МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУАП)
te 05-304/22-1
от 21.06.2022

ПРИКАЗ

г^Об.гогг ш 0S-30v/j2-/

о создании в ГУАП базовой кафедры авиационных приборов, интерфейсов и систем
на базе АО «Электронная компания «ЭЛКУС»

В соответствии с Договором от 17.06.2022 № 307 о создании базовой кафедры,
заключенным между ГУАП и АО «Электронная компания «ЭЛКУС» и на основании
решения Ученого совета ГУАП от 27.05.2022 протокол № УС-04

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГУАП с 21.06.2022 в составе Института вычислительных систем и
программирования (Институт № 4) базовую кафедру с наименованием «Базовая кафедра
авиационных приборов, интерфейсов и систем на базе АО «Электронная компания
«ЭЛКУС» (далее - Базовая кафедра).

2. И. о. директора Института № 4 Татарниковой Т. М.:
2.1. Совместно с Учебным управлением (Соловьева В.Д.) в срок до 23.06.2022

обеспечить подготовку и согласование с представителями руководства АО «Электронная
компания «ЭЛКУС» и представить на утверждение проректору по учебной деятельности
Матьяшу В. А.:

—проект перечня учебных дисциплин, практик и других видов учебной работы,
передаваемых на Базовую кафедру с осеннего семестра 2022/23 учебного года;

—проект Положения о Базовой кафедре и проект плана развития данной кафедры на
2022-2023 годы.

2.2. Совместно с Финансово-экономическим управлением (Киселева А.В.) в срок до
28.08.2022 подготовить и представить на утверждение ректору ГУАП проект штатного
расписания Базовой кафедры.

2.3. Совместно с Управлением персонала (Павлюченко М. В.) в срок до 01.09.2022
провести работу по укомплектованию Базовой кафедры профессорско-преподавательским
составом в соответствии с утвержденным штатным расписанием.

3. Учебному управлению (Соловьева В.Д.):
3.1. В срок до 31.08.2022 представить на утверждение проректору по учебной

деятельности Матьяшу В.А. проект плана педагогической нагрузки Базовой кафедры на
осенний семестр 2022/23 учебного года.

3.2. В срок до 31.08.2022 внести необходимые изменения в учебно-методическую и
организационно-учебную документацию ГУАП в связи с созданием Базовой кафедры.

4. И. о. директора Института № 4 Татарниковой Т.М. обеспечить контроль за
подготовкой Базовой кафедры к началу занятий в осеннем семестре 2022/23 учебного года.

2

5. Начальнику отдела делопроизводства Киселевой Т.С. внести изменения в
официальный перечень структурных подразделений ГУАП в соответствии с п. 1 настоящего
приказа.

6. Контро.ль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
учебной деятельности Матьяша В.А.

Ректор Ю. А. Антохина